
27729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 151 del 29-09-2011

VISTA la L.R. n. 11/2001 e s.m. ed i.;

VISTA e CONSIDERATA la sopra riportata
istruttoria effettuata dal competente Ufficio del Ser-
vizio Ecologia;

RICHIAMATI l’art. 20 del DLgs 152/2006 e
smi e gli artt. 16, 17 e 21 della L.R. n. 11/2001 e
s.m. ed i;

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i.

La presente determinazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del Bilancio Regionale

DETERMINA

• di assoggettare alla procedura di valutazione
di impatto ambientale ai sensi dell’art. 20,
comma 6 del DLgs 152/2006 e della L.R.
11/2001 e s.m.i., per tutte le motivazioni
espresse in narrativa che qui si intendono inte-
gralmente riportate, il progetto di impianto di
produzione di energia da fonte eolica da rea-
lizzare nel Comune di Lucera (FG), proposto
da Grandi Impianti Energie Rinnovabili 3
S.r.l. c/o GE. CO. Sede legale: S.S. 16 km
678,480, 71100 Foggia;

• di notificare il presente provvedimento agli inte-
ressati a cura del Servizio Ecologia;

• di far pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P. e sul Portale Ambientale dell’Assesso-
rato alla Qualità dell’Ambiente;

• di dichiarare il presente provvedimento esecu-
tivo;

• di trasmettere copia conforme del presente
provvedimento al Servizio Segreteria della
Giunta Regionale.

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/03

Garanzie della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le

garanzie previste dalla L 241/90 in tema di accesso

ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto
della tutela alla riservatezza dei cittadini tenuto
conto di quanto disposto dal DLgs. 196,03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e
s.m.i., può proporre nei termini di legge dalla noti-
fica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo
o, in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R.
1199/1971).

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio è stato espletato nel rispetto della vigente nor-
mativa nazionale, regionale e comunitaria e che il
presente provvedimento è conforme alle risultanze
dello stesso.

Il funzionario istruttore
Francesco Corvace

Il Dirigente dell’Ufficio Programmazione,
Politiche Energetiche V.I.A./V.A.S.

Ing. Caterina Dibitonto

Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 set-
tembre 2011, n. 1749

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabi-
lità -Determinazioni dirigenziali n. 2168/10, n.
806/11, n. 869/11” - “Riqualificazione O.S.S”
Avviso n. 1/2010 - Ulteriore Slittamento inizio
attività corsuali. 

L’anno 2011 addì 26 del mese di settembre
presso il Servizio Formazione Professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 151 del 29-09-2011

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la relazione di seguito riportata:

In data 04/02/10 sul BURP n. 23 è stata pubbli-
cata la determinazione dirigenziale del Servizio
Formazione Professionale n. 41 del 28/01/2010
relativa all’approvazione dell’Avviso n.1/2010
“Riqualificazione O.S.S.”.

In data 12/08/10, per i lavoratori da riqualificare
in esito al predetto avviso è stata pubblicata sul
BURP n. 133 la determinazione dirigenziale del
Servizio Formazione Professionale n. 2168 del
05/08/10 con la quale venivano approvati sia gli
elenchi, suddivisi per provincia, dei lavoratori delle
strutture, aziende e società aventi i requisiti indicati
nel succitato avviso, giusta istruttoria effettuata dal
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità, sia le graduatorie provinciali, giusta
istruttoria effettuata dal Servizio Formazione Pro-
fessionale, che, visto l’impegno di spesa, assegnava
n. 140 corsi agli enti di formazione professionale.

Successivamente, con determinazione dirigen-
ziale n. 806 del 20/04/2011, pubblicata sul BURP
n. 64 del 28/04/11, il Servizio Formazione Profes-
sionale, a seguito di riesame dell’istanza presentata
dal Consorzio ELPENDU’, ha ammesso a finanzia-
mento n. 3 progetti presentati dallo stesso Con-
sorzio. 

Pertanto i n. 140 corsi corsi assegnati con la D.D.
n. 2168/10 sono passati a n. 143.

Con la determinazione dirigenziale n. 869 del
03/05/11 pubblicata sul BURP n. 69 del 05/05/11,
intanto, si è provveduto alla “RIAPERTURA dei

TERMINI LINEA d’azione n. 1” dell’ Avviso n.
1/2010” dando avvio alla procedura per il conte-
stuale inizio delle attività formative anche per i
corsi con un numero di lavoratori inferiore a quello
previsto nel progetto approvato, previa rimodula-
zione del finanziamento assegnato secondo il cal-
colo: n° lavoratori iscritti x 400 ore x euro 11,00
ora/allievo e comunque con un numero di lavora-
tori pari o maggiore ad 8.

Con la determinazione dirigenziale n. 1130 del
01/06/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
preso atto della rimodulazione di n. 18 corsi asse-
gnati.

Con la determinazione dirigenziale n. 1552 del
27/07/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
provveduto, tra l’altro, a rettificare gli errori mate-
riali relativi a n. 35 lavoratori risultati erroneamente
esclusi.

In considerazione delle numerose richieste di
enti assegnatari delle attività formative de quo, con
la determinazione dirigenziale n. 1553 del
27/07/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
provveduto allo slittamento dell’avvio delle attività
formative al 30 settembre 2011.

Tutto ciò premesso, considerato che alcuni enti
assegnatari sono ancora in attesa di completare
l’aula con il numero di lavoratori previsti nelle suc-
citate D.D. n. 2168/2010 e n. 806/2011, nelle more
di concludere l’iter procedurale avviato con la ria-
pertura dei termini della linea di azione n. 1 del-
l’Avviso n. 1/2010, con il presente atto si intende
prorogare ulteriormente la data di avvio delle atti-
vità corsuali al 30 novembre 2011.

Si dà atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato sul BURP a cura del Servizio Forma-
zione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.
28/01

Non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stan-
ziamento dal bilancio regionale. 

27730



27731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 151 del 29-09-2011

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s’intende
integralmente riportato:

di dare atto che, con il presente atto si dispone
che l’avvio delle attività corsuali relative ai corsi di
riqualificazione O.S.S. è prorogato ulteriormente
al 30 novembre 2011.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, composto da n. 4 pagine
- è immediatamente esecutivo; 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16,

del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante pubblicazione nel-
l’Albo del Servizio Formazione Professionale,
ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

- sarà trasmesso ai competenti Dirigenti degli
Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli
interessati e per gli adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al
Segretariato Generale della Giunta Regionale - ai
sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in
copia all’Assessore alla Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Anna Lobosco

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 set-
tembre 2011, n. 1751

P.O. PUGLIA F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo 1
Convergenza - approvato con Decisione
C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005)
Asse IV - Capitale Umano: Avviso pubblico n.
3/2011 (RITORNO AL FUTURO) - APPROVA-
ZIONE DELLA GRADUATORIA.

L’anno 2011 addì 26 del mese di settembre in
Bari, presso il Servizio Formazione Professionale 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e suc-
cessive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la Deliberazione Giunta Regionale n.
1575 del 04/09/2008 avente ad oggetto “P.O. Puglia
2007-2013: Atto di programmazione per l’attua-
zione degli interventi di competenza regionale e per
il conferimento di funzioni alle province pugliesi”;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con D.D. n. 1197 del 14/06/2011 pubblicata sul
BURP n. 94 del 16/06/2011, così come rettificata
dalla D.D. n. 1369 del 04/07/2011 pubblicata sul
BURP n. 107 del 07/07/2011, è stato approvato
l’Avviso Pubblico n. 3/2011 - RITORNO AL
FUTURO per la presentazione di istanze di candi-
datura per la concessione di borse di studio per la
frequenza di master post lauream da svolgersi in
Italia e all’estero, con cui l’Amministrazione regio-
nale è intervenuta a sostegno dei giovani laureati
disoccupati ed inoccupati, valorizzandone le capa-
cità e le potenzialità creative, professionali ed occu-
pazionali.

Le risorse complessivamente disponibili per tale
avviso sono pari ad euro 25.000.000,00.

Il par. F del citato Avviso, a proposito delle
modalità e termini per la presentazione delle
istanze, prevedeva che le candidature, per essere
ritenute validamente proposte, entro le ore 14.00
del 19/08/2011 avrebbero dovuto essere compilate
mediante la procedura informatizzata messa a
disposizione sul portale 


